2022/8/24 标准信息查询-国家标准化管理委员会

https://std.sacinfo.org.cn/gnoc/queryInfo?id=CC837792001E1AC580AAF5AA97DEFF07 1/63

中华人民共和国国家标准

公 告

2022年第8号

附件文件下载：2022年第8号 (http://zxd.sacinfo.org.cn/gb_notice/1657804456861.docx)

关于批准发布《塑料 聚丙烯(PP)模塑和挤出材料 第1部分：命名系统和
分类基础》等310项推荐性国家标准和5项国家标准修改单的公告

国家市场监督管理总局（国家标准化管理委员会）批准《塑料 聚丙烯(PP)模塑和挤

出材料 第1部分：命名系统和分类基础》等310项推荐性国家标准和5项国家标准修改

单，现予以公布。

国家市场监督管理总局 国家标准化管理委员会

2022-07-11

2022年第8号中国国家标准公告

http://zxd.sacinfo.org.cn/gb_notice/1657804456861.docx

犌犅／犜２０８２２—２００７《固液法白酒》

国家标准第１号修改单

一、将封面英文名称更改为“Ｔｒａｄｉｔｉｏｎａｌａｎｄｌｉｑｕｉｄｆｅｒｍｅｎｔａｔｉｏｎｂａｉｊｉｕ”。

二、将３．１～３．３的术语和定义更改为：

３．１

固态法白酒　狋狉犪犱犻狋犻狅狀犪犾犫犪犻犼犻狌

以粮谷为原料，以大曲、小曲、麸曲等为糖化发酵剂，采用固态发酵法或半固态发酵法工艺所得的基

酒，经陈酿、勾调而成的，不直接或间接添加食用酒精及非自身发酵产生的呈色呈香呈味物质，具有本品

固有风格特征的白酒。

［来源：ＧＢ／Ｔ１５１０９—２０２１，３．５．６］

３．２

液态法白酒　犾犻狇狌犻犱犳犲狉犿犲狀狋犪狋犻狅狀犫犪犻犼犻狌

以粮谷为原料，采用液态发酵法工艺所得的基酒，可添加谷物食用酿造酒精，不直接或间接添加非

自身发酵产生的呈色呈香呈味物质，精制加工而成的白酒。

［来源：ＧＢ／Ｔ１５１０９—２０２１，３．５．７］

３．３

固液法白酒　狋狉犪犱犻狋犻狅狀犪犾犪狀犱犾犻狇狌犻犱犳犲狉犿犲狀狋犪狋犻狅狀犫犪犻犼犻狌

以液态法白酒或以谷物食用酿造酒精为基酒，利用固态发酵酒醅或特制香醅串蒸或浸蒸，或直接与

固态法白酒按一定比例调配而成，不直接或间接添加非自身发酵产生的呈色呈香呈味物质，具有本品固

有风格的白酒。

［来源：ＧＢ／Ｔ１５１０９—２０２１，３．５．８］

三、增加“７．３　预包装产品应标识产品类型为‘固液法白酒’。”

犌犅／犜２０８２２—２００７